



Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

**SETTORE ENTRATE E PROMOZIONE ECONOMICA
SERVIZIO ENTRATE E TRIBUTI**

DETERMINAZIONE N. 79 DEL 04-07-2011

OGGETTO: *Canone di occupazione di suolo pubblico permanente. Rimborso di quote indebite. Impegno spesa e liquidazione.*

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ENTRATE E PROMOZIONE ECONOMICA**

- Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- Visto l'art. 67 dello Statuto Comunale;
- Visto il D.Lgs. 446/97, e successive modificazioni ed integrazioni, in materia di riordino della disciplina dei tributi locali;
- Visto il Regolamento per l'applicazione del C.O.S.A.P. adottato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 21.04.2009;
- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n° 30 del 23.03.2011 con la quale è stato approvato il Bilancio di esercizio per l'anno 2011;
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n° 42 del 29.03.2011 con la quale viene assegnato il PEG ai Dirigenti;
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 283 del 30.12.2010 con la quale sono state approvate le tariffe per l'anno 2011;
- Premesso che a seguito della Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 12.05.2011 è stato deciso di sospendere di un anno l'incremento del 25 % del pagamento del canone previsto dall'art. 24 del Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche per le strutture di cui all'art. 7 bis, poste in opera per il quarto anno consecutivo, e predisporre il rimborso delle eventuali eccedenze di canone versato
- Tenuto conto che alcuni soggetti titolari rispettivamente di concessione di occupazione di suolo pubblico rinnovata, avente ad oggetto l'installazione di una pedana con tavolini e accessori per l'esercizio dell'attività di somministrazione al pubblico di bevande e alimenti, e di autorizzazione temporanea di suolo pubblico rinnovata, avente oggetto l'installazione di una struttura aperta per la somministrazione al pubblico di bevande e alimenti;
- Considerato che nel corso dell'anno 2011 i soggetti in questione hanno entrambi in data 28.04.2011 effettuato un versamento per il pagamento del canone di occupazione suolo pubblico;

- Preso atto che i suddetti soggetti hanno quindi versato per l'anno 2011 un importo superiore al dovuto pari ad € 2.310,52= complessive;
- Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23.02.2011 con cui è stato determinato nella misura del 3% annuo il tasso di interesse da applicare a decorrere dal 1° gennaio 2011 sulle somme dovute dall'Ente a terzi, calcolando gli interessi con maturazione giorno per giorno a decorrere dalla data dell'eseguito versamento;
- Viste le note presentate in data 23.06.2011 e 24.06.2011 a mezzo fax, dai soggetti intestatari delle suddette concessioni, con le quali vengono comunicate le modalità di riversamento delle somme eccedenti al dovuto;
- Ritenuto, quindi, dover procedere prima all'impegno e poi alla liquidazione di un importo complessivo di € 2.321,92 per l'anno 2011 quale somma non dovuta dai soggetti di cui sopra;

DETERMINA

- 1) Di approvare il rimborso a favore dei nominativi di cui all'elenco allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
- 2) Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'importo pari ad € 2.321,92=.
- 3) Di liquidare conseguentemente ai nominativi riportati nell'elenco le somme a fianco di ciascuno indicate, per un importo complessivo di € 2.321,92=.
- 4) Di dare atto che i dati di dettaglio dei soggetti in questione sono depositati presso l'archivio del Servizio Entrate e dello Sportello Unico Attività Produttive.
- 5) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'albo pretorio on-line per la durata di quindici giorni.

DA ATTO

Che la copertura finanziaria della spesa di € 2.321,92= è assicurata con imputazione al Bilancio 2011 cap. 445000/20 sotto la voce " Sgravi e restituzioni di tributi".

Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 4 – Intervento 8.

Imp. 1093 / 11 - Liq. /11 - per € 2.321,92 =.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ENTRATE E PROMOZIONE ECONOMICA
Dott.ssa Donatella Damiani

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.151 IV co. Del D.Lgs 267/00 si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. "SERVIZIO DI RAGIONERIA"

Scandicci, lì

05 LUG. 2011

Dott. Massimo Pelli

CF

n.°	Nominativo	data	n. Protocollo	Importo a rimborso	Interessi	Rimborso totale
1	F.B.	26-mag-11	20541	€ 1.079,84	€ 5,33	€ 1.085,17
2	L.SNC	10-giu-11	22863	€ 1.230,68	€ 6,07	€ 1.236,75
Totale				€	2.321,92	

